
Trump mener, gode relationer
mellem USA og Rusland
vil gøre det lettere at løse
krisen over Nordkorea
26. okt., 2017 – I et interview i går med Lou Dobbs fra Fox
News, fremførte præsident Donald Trump behovet for at forbedre
relationerne med Rusland og Kina. Trump sagde til Dobbs, »Jeg
vil gerne sige dette: Jeg mener, det ville være virkelig godt,
hvis vi kommer godt ud af det med Rusland.

Jeg mener ikke, der er noget galt med – I ved, de er en magt,
de er en atommagt. Jeg mener, vi kunne have en god relation.
Jeg mener, det ville være lettere at løse situationen med
Nordkorea. Og jeg har netop talt med Kinas præsident, hvor jeg
lykønskede ham med hans store sejr [på KKP’s Nationalkongres].
Men det ville være virkelig godt, hvis vi kunne tale med Kina
og Rusland. For, Kina hjælper os, og Rusland går måske den
anden vej og gør skade på det, vi opnår.

Jeg mener, at, når jeg siger, måske, så mener jeg, at jeg
nøjagtigt ved, hvad jeg taler om. Hvis vi havde en relation
med Rusland, ville det være en god ting, ikke en dårlig ting.«

Dobbs: »Relationer – De blev kritiseret for blot at forsøge at
bejle til, om man vil, præsident Xi af Kina. Alle, hele den
såkaldte  intelligentsia  i  dette  lands  udenrigspolitiske
establishment, sagde, at De spildte Deres tid, at det simpelt
hen ikke kan gøres. Og De har tydeligvis gjort betydelige
fremskridt med ham, og – «

Trump: »Talte med ham for blot nogle få minutter siden, lige
før, jeg gik ind i dette lokale. I ved, han har fået noget,
der aldrig før – det er stort set aldrig før sket i Kina. Han
har fået beføjelser, som ingen har –
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Han er en magtfuld mand. Jeg er faktisk af den mening, at han
er en meget god person. Hermed sagt, så repræsenterer han
Kina, og jeg repræsenterer USA, så, I ved, der vil altid være
konflikt. Men vi har en meget god relation. Folk siger, at vi
har den bedste, præsident-til-præsident-relation – for hans
titel er også præsident.

Vi skal til Beijing, og andre steder, hvor han måtte ønske at
bringe mig. Vi vil tilbringe to dage dér. Vi skal også til
Japan og Sydkorea. Og det bliver, mener jeg – det bliver
forhåbentlig  historisk  og  positivt;  og  vi  må  løse  det
nordkoreanske  problem.  Det  er  et  meget  stort  problem.

Jeg burde aldrig have fået dette [problem]. Det burde have
været løst længe, før jeg overtog embedet, og hvor det ville
have været lettere at løse. Men, jeg fik overgivet problemet,
og jeg løser det. Jeg løser problemer …«


